sociedade, defensores dos animais, dentre outros. 

Afirma ainda que a sentença penal condenatória, prolatada 

nos autos do processo nº 201200251460, em curso na 2ª Vara Criminal da 

comarca de Formosa, condenou a recorrente ao pagamento da quantia de 

R$2.896,00 (dois mil, oitocentos e noventa e seis reais), a título de sanção 

pecuniária, a ser revertido na forma estabelecida na Resolução 154 do CNJ, a 

uma entidade com finalidade social. 

Salienta que sua condenação em danos morais, no 

montante de R$20.000,00 (vinte mil reais) implica em duplicidade, vez que a

[...]

pode admitir condenação em duplicidade nas esferas criminal e cível, devendo 

ser reformada a sentença ora recorrida, afastando a novel condenação. 

Destaca ainda que é servidora pública municipal, ocupante 

de cargo de fiscal de vigilância sanitária, com remuneração mensal líquida de 

aproximadamente R$1.560,00 (um mil, quinhentos e sessenta reais), sendo 

esta sua única fonte de renda e sustento, sendo que sua condenação no 

montante de R$20.000,00 (vinte mil reais), representa mais de 13 vezes a sua 

remuneração mensal, implicando na privação de seus salários por mais de um 

ano, privando-a de seus básicos direitos e acarretando-lhe prejuízo de seu